pembahasan tentang keberatan terkait kebujakan Ibnu Saud sudah

dibahas saat pendirian NU pada 16 Rajab 1926 H, namun karena

berbagai kendala delegasi ke Arab Saudi yang diwakili oleh KH

Wahab Chasbullah serta Syaikh Ahmad Ghonaim Al-Mishri baru

bisa berangkat pada tanggal 7 Mei 1928atau 5 Syawal 1346

Hijriyah, dua setengah tahun setelah NU berdiri.

Komite Hijaz boleh dikatakan adalah produk politik

pertama Nahdatul Ulama, yang mengajukkan semangat

organisasi didalam memeperjuangkan kebebasan bermadzhab

dalam Islam Moderat di Indonesia yang mampu menerima

tradisi-tradisi lokal serta beradaptasi terhadap perubahan jaman.